
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  
 

Số: 80/KH-KHCN 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Bắc Giang, ngày 17 tháng 6  năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kết luận thanh tra  

việc thực hiện các quy định của pháp luật về đấu thầu 

 

Thực hiện Kết luận số 1548/KL-SKHĐT ngày 16/6/2022 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư về việc thanh tra thực hiện các quy định của pháp luật về đấu thầu tại Sở 

Khoa học và Công nghệ và các đơn vị trực thuộc; Sở Khoa học và Công nghệ 

(KH&CN) xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích 

Nghiêm túc thực hiện ý kiến kết luận của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc thanh tra 

thực hiện các quy định của pháp luật về đấu thầu tại Sở KH&CN và các đơn vị trực 

thuộc giai đoạn 2020-2021. 

2. Yêu cầu 

Tập trung thực hiện các ý kiến kết luận của Đoàn thanh tra, phát huy ưu điểm, 

khắc phục kịp thời những tồn tại, hạn chế để hoàn thanh tốt nhiệm vụ được giao. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP  

Các phòng, đơn vị phát huy những ưu điểm đã đạt được, trong thời gian tới 

cần tập trung làm tốt các nhiệm vụ sau: 

1. Văn phòng Sở 

Nâng cao trách nhiệm công tác tham mưu Giám đốc Sở về tình hình thực hiện 

các quy định của pháp luật về công tác đấu thầu. Khắc phục ngay hạn chế trong 

công tác lập hồ sơ mời thầu đã nêu trong Kết luận thanh tra trong thời gian tới. 

Thường xuyên rà soát, hướng dẫn các phòng, đơn vị thực hiện nghiêm túc đối với 

nhiệm vụ sử dụng ngân sách nhà nước phải thực hiện đấu thầu đảm bảo công khai 

minh bạch, có tính cạnh tranh cho các nhà thầu tham dự đối với các gói thầu. 

Tham mưu lãnh đạo Sở cử cán bộ tham dự các lớp tập huấn, bồi dưỡng 

nghiệp vụ trong công tác đấu thầu, mua sắm khi cấp có thẩm quyền tổ chức trong 

thời gian tới. 

Thực hiện công khai Kết luận số 1548/KL-SKHĐT ngày 16/6/2022 của Sở 

Kế hoạch và Đầu tư về việc thanh tra thực hiện các quy định của pháp luật về đấu 

thầu tại Sở KH&CN và các đơn vị trực thuộc theo đúng quy định. 
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2. Trung tâm Ứng dụng KH&CN, Chi cục TCĐLCL 

Khắc phục tồn tại, hạn chế đã nêu trong Kết luận thanh tra về công tác đánh 

giá kết quả lựa chọn nhà thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu, lập hồ sơ mời thầu trong 

thời gian tới đảm bảo đúng quy định về công tác đấu thầu. 

Cử cán bộ tham dự các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác đấu 

thầu, mua sắm trong thời gian tới khi được triệu tập. 

3. Các phòng, đơn vị 

Tăng cường công tác tham mưu lãnh đạo Sở, thực hiện tốt chức năng, nhiệm 

vụ được giao. Tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác đấu 

thầu, mua sắm trong thời gian tới khi được triệu tập. Rà soát các quy định của pháp 

luật về công tác đấu thầu để thực hiện nghiêm túc, đúng quy định. Đồng thời chủ 

động tham mưu, đề xuất sửa đổi các văn bản về đấu thầu phù hợp với tình hình 

thực tiễn đảm bảo khi triển khai nhiệm vụ được thuận lợi. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung của Kế hoạch, các phòng, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc 

thực hiện, có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ triển khai hiệu quả Kế hoạch này đảm bảo 

chất lượng và kịp thời. 

2. Yêu cầu các tập thể, cá nhân có liên quan nghiêm túc rút kinh nghiệm trong 

công tác tham mưu, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ về công tác đấu thầu trong thời 

gian tới không để xảy ra những tồn tại, thiếu xót như đã nêu trong Kết luận thanh tra. 

3. Giao Văn phòng Sở chủ trì, theo dõi tình hình thực Kế hoạch này và xây dựng 

báo cáo gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư kết quả thực hiện trước ngày 30/6/2022. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Kết luận thanh tra việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về đấu thầu giai đoạn 2020-2021./. 

 
 

Nơi nhận:     
- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 
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